
 
 

 

 

 

 

28 октября 2021 г.      1097 

 

 
Об установлении планово-
расчетных цен на 2022 год 

 

На основании частей первой, третьей подпункта 1.8 пункта 1 Указа 

Президента Республики Беларусь от 31 декабря 2015 г. № 535 «О 

предоставлении жилищно-коммунальных услуг», части девятой пункта 11 

Положения о порядке формирования и применения планово-расчетных 

цен на жилищно-коммунальные услуги, утвержденного постановлением 

Совета Министров Республики Беларусь от 18 января 2006 г. № 54, 

Сенненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить планово-расчетные цены на оказываемые населению 

жилищно-коммунальные услуги организациями, осуществляющими 

эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющими жилищно-

коммунальные услуги, по Сенненскому району на 2022 год согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Сенненского районного исполнительного 

комитета по направлению деятельности. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Первый заместитель председателя А.А.Лебедев  

 

Управляющий делами О.А.Тетюев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 
 

к решению  
Сенненского районного 
исполнительного комитета 
28.10.2021 № 1097  

 

ПЛАНОВО-РАСЧЕТНЫЕ ЦЕНЫ 
на оказываемые населению жилищно-коммунальные услуги 
организациями, осуществляющими эксплуатацию жилищного фонда 
и (или) предоставляющими жилищно-коммунальные услуги, по 
Сенненскому району на 2022 год  

Наименование организа-
ции 

  

Планово-расчетная цена на единицу услуги, рублей  

водоснабже-
ние  (1 ку-
бический 

метр) 
 

водоотведе-
ние (кана-
лизация) 

(1 кубичес-
кий метр) 

 

теплоснабже-
ние и горячее 

водоснабжение 
(1 гигакалория) 

 

техническое 
обслужива-
ние жилого 

дома 
(1 квадрат-
ный метр 

общей пло-
щади жилого 
помещения) 

техниче-
ское об-
служива-
ние об-

щежития  
(1 квадра

тный 
метр об-

щей 
площади 
жилого 

помеще-
ния) 

обраще-
ние с 

твердыми 
комму-
наль-

ными от-
ходами 

без 
функци-
онирую-
щего му-
соропро-

вода 
(1 куби-
ческий 
метр) 

 

обраще-
ние с 

твердыми 
комму-
наль-

ными от-
ходами 

без функ-
циони-

рующего 
мусоро-
провода 
(1 тонна) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 



2 
 

Сенненское  
районное  
унитарное  
предприятие  
жилищно-
коммунального  
хозяйства 
 

– – 

121,8361 – на 
январь-март; 
136,5245 – на 
январь-июнь; 
155,9712 – на 

январь-
сентябрь; 

149,8528 – на 
январь-декабрь 

0,1474 0,5671 14,1120 70,6939 

Богушевское  
коммунальное  
унитарное  
предприятие  
бытового  
обслуживания  
«Престиж» 

– – 139,4999 – – – – 

Витебское  
областное  
коммунальное  
унитарное  
предприятие  
водопроводно-
канализационного  
хозяйства  
«Витебскоблводокнал» 

1,3000 1,0000 
 

– 
 

– – – – 
 

 

 

 


